PROCESSO -

INTERESSADO CATHIS-CAU/SP

ASSUNTO Calendário das Reuniões Ordinárias - CATHIS - CAU/SP 2022

  DELIBERAÇÃO Nº 013/2021 – CATHIS - CAU/SP

A COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL –

CATHIS – CAU/SP, reunida ordinariamente na sede do CAU/SP e com a possibilidade de

participação virtual de seus membros pela plataforma Microsoft Teams, nos termos do Despacho

PRES-CAUSP nº 001/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 102-B do

Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o inciso  V do artigo 107 do Regimento Interno do CAU/SP que estabelece que compete

ao Coordenador  das  Comissões Ordinárias  e Especiais do CAU/SP, apresentar ao Conselho Diretor,

ou na falta desse, ao Plenário, os planos de ação e orçamento, e os planos de trabalho da comissão,

incluindo objetivos, ações, metas, cronograma de execução e calendário de reuniões e suas alterações;

Considerando que cabe ao Conselho Diretor deliberar sobre o calendário de reuniões dos órgãos do

CAU/SP, bem como suas alterações, conforme artigo 159, inciso II, do Regimento Interno.

Considerando a Deliberação Plenária Nª 0384-02/2021 que aprova a alteração do calendário de

reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP de 2021, e estabelece outras providências; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do

CAU/SP para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1. APROVAR o calendário das reuniões ordinárias da COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA

TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS – CAU/SP para o

ano de 2022, conforme tabela abaixo:

2. ENCAMINHAR para à SGO e a Presidência do CAU/SP para os encaminhamentos cabíveis.

Proposta de Calendário CATHIS 2022

Reunião Data Mês Dia da Semana Período

10ª ORD 14/01 Janeiro Sexta-feira Manhã

11ª ORD 11/02 Fevereiro Sexta-feira Manhã
12ª ORD 11/03 Março Sexta-feira Manhã
13ª ORD 08/04 Abril Sexta-feira Manhã
14ª ORD 13/05 Maio Sexta-feira Manhã
15ª ORD 10/06 Junho Sexta-feira Manhã
16ª ORD 15/07 Julho Sexta-feira Manhã
17ª ORD 12/08 Agosto Sexta-feira Manhã
18ª ORD 09/09 Setembro Sexta-feira Manhã
19ª ORD 14/10 Outubro Sexta-feira Manhã
20ª ORD 11/11 Novembro Sexta-feira Manhã
21ª ORD 09/12 Dezembro Sexta-feira Manhã

Com 10 votos favoráveis dos conselheiros Fernanda Simon Cardoso, Débora Sanches, Camila

Moreno de Camargo, André Luis Queiroz Blanco, Thais Borges Martins Rodrigues, Kelly Cristina

Magalhães, Maurilio Ribeiro Chiaretti, Renata Fragoso Coradin, Tatiana Reis Pimenta, Victor

Chinaglia Junior.

São Paulo - SP, 10 de dezembro de 2021.

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, que regulamentou

emergencialmente as reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SP, atesto a veracidade e a

autenticidade das informações prestadas.

ARQ. URB. VELTA MARIA KRAUKLIS DE OLIVEIRA

Coordenadora Técnica de Ensino e Formação do CAU/SP
Assessora CATHIS

		2021-12-13T15:16:58-0300
	VELTA MARIA KRAUKLIS DE OLIVEIRA:36974583885